草議発第９７２号

令和４年１０月７日

草津市長 橋川 渉 様

（環境経済部取り扱い）

草津市議会

       議長  中嶋 昭雄

ゼロカーボンシティ特別委員会協議会（脱炭素スタートアップ勉強会）の開催について（依頼）

ゼロカーボンシティを目指した具体的な取組を推進するための調査・研究の実施にあたり、脱炭素施

策に関する市議会議員と市職員の知識の向上と共通認識の醸成を目的とし、下記のとおりゼロカーボン

シティ特別委員会協議会において脱炭素スタートアップ勉強会の開催を予定しております。

つきましては、関係所属職員の出席について御配慮いただきますようお願い申しあげます。

記

１．日  程  令和４年１１月８日（火）午後１時３０分から午後４時３０分まで

２．場  所  市役所８階 大会議室

３．案  件  勉強会：「脱炭素スタートアップ勉強会」

            カードゲーム「２０５０カーボンニュートラル」を用いたワークショップ

        協 力：環境省近畿地方環境事務所

環境対策課長 兼 地域脱炭素創生室長 福嶋 慶三 氏（予定）他

※開催費用は環境省近畿地方環境事務所の御負担となります。

資料３